
ODPUŠTĚNÍ

Když odpuštění
popírá, že tu zůstává zloba,

a dělá, jako by se to nikdy nestalo,
usmívá se, jako by to nikdy nezranilo a neublížilo,

a namlouvá si, že už je to všechno zapomenuto,

nenabízej ho jako oběť,
nevěř mu,

nespoléhej na to, že je to opravdu odpuštění.

Není to
odpuštění,
je to pouze

teorie a fantazie.

Odpuštění neznamená,
že se to nestalo,

že na tom nesešlo a že je mi to jedno,
že mě to nezranilo,

že se kvůli tomu nezlobím,
že mě to netrápí a že jsem nad tím.

Vzdát se touhy
po odplatě a spravedlnosti

a prosit,
aby ta osoba nebyla potrestána,

to může být zoufale mučivá cesta.

Může tě to stát převelice mnoho.

Ježíše to stálo všechno.

Abych ti mohl odpustit,
musím přijmout a přiznat si,

žes spáchal cosi zlého,
musím přijmout a přiznat si,

že to nebyla moje chyba,
musím přijmout a přiznat si,

že vinen nejsem já,
musím přijmout a přiznat si,

že jsi proti mně zhřešil.
A ten hřích trvá.


